[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.04.2022 г.                                   №  9
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Марьевского муниципального образования

Ершовского района Саратовской области

за 1 квартал 2022 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе  Марьевского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2022
 года, по доходам в сумме  3462,7 тыс.руб. и по расходам 777,9 тыс.руб. согласно приложению      № 1, № 2. № 3 № 4.
2. Обнародовать данное Постановление в местах определенных для официального обнародования нормативных правовых актов и  на сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области, во вкладке «Муниципальные образования, Марьевское МО»
Глава Марьевского

муниципального образования                                          С.И. Яковлев
                                                                             Приложение № 1 к Постановлению № 9
                                                                                      от 18.04.2022 г.

Поступление собственных доходов и межбюджетных трансфертов  из областного

бюджета и бюджета Ершовского муниципального района Саратовской области в бюджет      Марьевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области за 1кв.  2022 года.
                                                                                                                                          (тыс.руб)
	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование кода классификации доходов бюджетов
	План Сумма

	Главный
администратор
доходов
бюджета
	Вида и подвида доходов бюджета

	Факт
	% испол

	000
	100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3572,5
	3434,2
	96

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3569,5
	3425,7
	96

	000
	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	228,0
	35,3
	15

	000
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	228,0
	35,3
	15

	000
	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	654,5
	170,2
	26

	000
	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	654,5
	170,2
	26

	000
	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	2000,0
	3192,5
	160

	000
	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2000,0
	3192,5
	160

	000
	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	684,0
	26,9
	4

	000
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	79,0
	1,4
	2

	000
	106 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	605,0
	25,5
	4

	000
	108 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	3,0
	0,8
	27

	712
	108 04020 01 0000 000
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	3,0
	0,8
	27

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3,0
	8,5
	283

	000
	116 00000 00 0000 000
	Денежные взыскания ( штрафы)
	3,0
	-

	712
	116 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	3,0
	-

	712
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи имущества находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления, в аренду
	-
	8,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3572,5
	3434,2
	91

	000
	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2633,3
	28,5
	1

	000
	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2633,3
	28,5
	1

	000
	202 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	46,6
	11,7
	25

	000
	202 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	46,6
	11,7
	25

	712
	202 16001 10 0002 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счёт субвенций из областного бюджета
	46,6
	11,7
	25

	000
	202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам системы Российской Федерации
	2487,0
	-

	712
	202 29999 10 0118 159
	Субсидии бюджетам поселений области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	2487,0
	-

	000
	202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	99,7
	16,8
	17

	712
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99,7
	16,8
	17

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6205,8
	3462,7
	56

	Превышение доходов над расходами (-дефицит, + профицит)
	-1990,5
	 -1990,5
	 100

	Источник внутреннего финансирования дефицита
	1990,5
	 1990,5
	 100

                                                                             Приложение № 2 к постановлению № 8
                                                                                            от 18.04.2022 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Марьевского муниципального образования  Ершовского района Саратовской области, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Марьевского муниципального образования  Ершовского района Саратовской области

за 1 кв.  2022 год

(тыс. рублей.)

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование групп, подгрупп, статей, видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	План
2022 год

	Главного
администратора
источников
финансирования
дефицита
бюджета
	Группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	факт
	% испол.

	712
	0105 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1990,5
	1990,5
	100

	712
	0105 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-6205,8
	3462,7
	56

	712
	0105 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	8196,3
	777,9
	9

	Итого

	1990,5
	1990,5
	100

                                                                             Приложение № 3 к постановлению № 8

                                                                                            от 18.04.2022 г.
Ведомственная структура расходов бюджета Марьевского муниципального образования  Ершовского района Саратовской области

за 1 кв. 2022 год
(тыс. рублей)

	Наименование главного распорядителя средств бюджета  Марьевского_муниципального образования, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

	Код главного распорядителя средств бюджета
	Коды классификации расходов бюджета

	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расходов
	План 2022 год
	факт
	% испол.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация  Марьевского муниципального образования
	712

	8196,3
	777,9
	9

	Общегосударственные вопросы
	712
	01
	00

	2159,8
	376,4
	17

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	712
	   01
	  02

	     820,3
	    132,3
	     16

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	712
	   01
	  02
	410 00 00000

	      820,3
	132,3
	16

	Обеспечение деятельности представительного органа  местного самоуправления
	712
	01
	02
	411 00 00000

	      820,3
	132,3
	16

	Расходы на обеспечение деятельности главы  муниципального образования
	712
	01
	02
	411 00 02000

	      820,3
	     132,3
	     16

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	712
	01
	02
	411 00 02000
	100
	      820,3
	      132,3
	   16

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	712
	01
	04

	1336,5
	     244,1
	    18

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	712
	01
	04
	410 00 00000

	1307,3
	236,8
	18

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	712
	01
	04
	413 00 00000

	1307,3
	236,8
	18

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	712
	01
	04
	413 00 02200

	1304,8
	236,5
	18

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	712
	01
	04
	413 00 02200
	100
	1003,6
	   176,0
	     18

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	712
	01
	04
	413 00 02200
	200
	298,8
	    58,1
	  19

	Иные бюджетные  ассигнования
	712
	01
	04
	413 00 02200
	800
	2,4
	     2,4
	    100

	Уплата транспортного налога органами местного самоуправления
	712
	01
	04
	413 00 06100

	2,5
	0,3
	12

	Иные бюджетные ассигнования
	712
	01
	04
	413 00 06100
	800
	2,5
	0,3
	12

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	712
	01
	04
	960 00 00000

	29,2
	        7,3
	    25

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	712
	01
	04
	961 00 00000

	29,2
	       7,3
	   25

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения соответствии с заключёнными соглашениями в части формирования и исполнения бюджетов поселений
	712
	01
	04
	961 00 03010

	29,2
	      7,3
	    25

	Межбюджетные трансферты
	712
	01
	04
	961 00 03010
	500
	29,2
	     7,3
	    25

	Резервные  фонды
	712
	01
	11

	3,0
	-

	Программа муниципального образования
	712
	01
	11

	3,0
	-

	Развитие муниципального управления муниципального образования на 2021-2024  годы
	712
	01
	11
	770 00 00000

	3,0
	-

	подпрограмма «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании»
	712
	01
	11
	773 01 00000

	3,0
	-

	Управление резервными средствами
	712
	01
	11
	773 01 00001

	3,0
	-

	Средства, выделяемые из резервного фонда администрации муниципального образования
	712
	01
	11
	773 01 00001

	3,0
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	712
	01
	11
	773 01 00001
	800
	3,0
	-

	Национальная оборона

	712
	02
	00

	99,7
	16,8
	17

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	712
	02
	03

	99,7
	      16,8
	     17

	Осуществление переданных полномочий  РФ
	712
	02
	03
	900 00 00000

	99,7
	       16,8
	     17

	Осуществление переданных полномочий  РФ за счет субвенций из федерального бюджета
	712
	02
	03
	902 00 00000

	99,7
	       16,8
	    17

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	712
	02
	03
	90 2 00 51180

	99,7
	      16,8
	    17

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	712
	02
	03
	902 00 51180
	100
	98,7
	      16,8
	   17

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	712
	02
	03
	902 00 51180
	200
	1,0
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	712
	03
	00

	30,0
	    -

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	712
	03
	10

	30,0
	    -

	Программа муниципального образования
	712
	03
	10

	30,0
	-

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании

на 2021-2024  годы
	    712
	03
	10
	820 00 00000

	  30,0
	         -

	подпрограмма

« Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования»
	712
	03
	10
	821 00 01100

	   30,0
	     -

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных                            ( муниципальных) нужд
	712
	03
	10
	821 00 01100
	200
	   30,0
	      -

	Национальная экономика
	712
	04
	00

	3141,5
	     264,6
	     8

	Дорожное хозяйство
	712
	04
	09

	3141,5
	     264,6
	8

	Программа муниципального образования
	712
	04
	09

	3141,5
	      264,6
	8

	Развитие транспортной системы  на территории муниципального образования на 2021-2024 годы

	     712
	04
	09
	780 00 00000

	3141,5
	     264,6
	     8

	подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах поселения,  находящихся в муниципальной собственности»
	     712

	04
	09
	782 00 0000

	3141,5
	     264,6
	    8

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах поселения,  находящихся в муниципальной собственности
	    712
	04
	09
	782 00 10210

	654,5
	     264,6
	    40

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах поселения,  находящихся в муниципальной собственности за счет средств дорожного фонда муниципального образования (акцизы)
	   712
	 04

	  09

	 782 00 10211

	  654,5
	     264,6
	    40

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	    712

712
	04
	09
	782 00 10211
	200
	  654,5
	      264,6
	    40

	Мероприятие «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	    712
	04
	09
	782 02 00000

	2487,0
	-

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	    712
	04
	09
	782 02 D7610

	2487,0
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	    712

	04
	09
	782 02 D7610
	  200
	2487,0
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	712
	05
	00

	2650,1
	100,9
	4

	Коммунальное хозяйство
	712
	05
	02

	2330,1
	88,5
	4

	Программа муниципального образования
	712
	05
	02

	2330,1
	88,5
	4

	Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищной коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2021-2025 годы
	712
	05
	02
	720 00 00000

	2330,1
	88,5
	4

	подпрограмма «Обеспечение населения муниципального образования водой питьево-хозяйственного назначения »
	712
	05
	02
	726 00 00000

	2330,1
	88,5
	4

	Обеспечение населения муниципального образования водой питьево-хозяйственного назначения
	712
	05
	02
	726 00 01100

	2330,1
	88,5
	4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	712
	05
	02
	726 00 01100
	200
	660,1
	11,0
	2

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	712
	05
	02
	726 00 01100
	400
	1670,0
	77,5
	5

	Благоустройство
	712
	05
	03

	320,0
	12,4
	4

	Программа муниципального образования
	712
	05
	03

	320,0
	      12,4
	      4

	Благоустройство на территории муниципального образования на 2021-2024 годы.
	712
	05
	03
	840 00 00000

	320,0
	       12,4
	     4

	подпрограмма «Уличное освещение»
	712
	05
	03
	840 00 01111

	80,0
	      12,4
	     16

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	712
	05
	03
	840 00 01111
	200
	80,0
	     12,4
	   16

	подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения»
	712
	05
	03
	840 00 01112

	90,0
	   -

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	712
	05
	03
	840 00 01112
	  200
	90,0
	   -

	подпрограмма « Развитие благоустройства на территории муниципального образования»
	712
	05
	03
	840 00 01113

	150,0
	   -

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	712
	05
	03
	840 00 01113
	200
	150,0
	    -

	Социальная политика
	712
	10
	00

	115,2
	19,2
	     17

	Пенсионное обеспечение
	712
	10
	01

	115,2
	19,2
	17

	Программа муниципального образования
	712
	10
	01

	115,2
	19,2
	17

	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан  муниципального образования на 2021-2024  годы
	712
	10
	01
	800 00 00000

	115,2
	19,2
	17

	подпрограмма «Социальная поддержка граждан»
	712
	10
	01
	802 01 00000

	115,2
	19,2
	17

	Доплата к пенсиям муниципальным служащим
	712
	10
	01
	802 01 01117

	115,2
	19,2
	17

	Социальное обеспечение и иные выплаты  населению
	712
	10
	01
	802 01 01117
	300
	115,2
	19,2
	17

	Всего расходов:

	8196,3
	777,9
	9

                                                                             Приложение № 4 к постановлению № 8

                                                                                            от 18.04.2022 г.

Перечень муниципальных программ Марьевского муниципального образования  Ершовского района Саратовской области, финансовое обеспечение которых, предусмотрено расходной частью бюджета Марьевского муниципального образования  Ершовского района Саратовской области за 1 кв. 2022 год
 (тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	План 2022 год

	Факт

	% испол.

	1
	Развитие муниципального  управления муниципального образования на 2021-2024  годы
	3,0
	     -
	-

	2
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании на 2021-2024 годы
	30,0
	     -
	-

	3
	Развитие транспортной системы на территории муниципального образования на 2021-2024 годы
	3141,5
	264,6
	8

	4
	Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищной коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2021-2025 годы
	2330,1
	88,5
	4

	5
	Благоустройство на территории  муниципального  образования на 2021-2024 годы
	320,0
	         12,4
	      4

	6
	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан муниципального образования на 2021-2024  годы
	115,2
	         16,8
	      17

	Итого
	5939,8
	328,3
	6